ASSUNTO;

>0 ESPIRITO SANTO

JÉ CACHOEíRO DE ITAPEMIRÍM

rv

EXh ^CIO DE 198..1

DOí

n
ETO' O»; LEI i-J" 21/01

/

(
/

INICIATIVA:

VjEP.EA0OR':ItQ". COELHO"' énoiiLro:

HISTÓRICO:

Cr:ncedG titulo de cidadania ao Sr®

Hilfaon Antonio da Silx/c ' . - ■ "

/

AUTUAÇÃO

Aos o,i,to - (;qrto)-dias do mês de hipHd

'mil novecentos e oitenta, e hiin i / autúo o

supra-citado e mais documentos que se seguem

do ano de

—'O n p ̂

\

ci
c

Período da Presidência: 19_ a 19__
■82.

Presidente:

Vice-Presidente:" n i n t- i:) ■ ^ r r. r) n

r Secretário: ' " ' •

^ P n r n-':

2° Secretário:
3*

ENCAJVHNHE-SB.a /

Sala das Sesgo.ès, 19iZ__

d ESPIRITO SANTO

7 CACHOEIRO DE ITAPE^
do Presidente )

M

CONCEDE TÍTULO DE CIDADAO CACHQEIRENSE

A\

Art, ?é

Fica concedido o título de "CidadaSo Cachoeirensa r.
Milton Antonio da Silva»

'  • mrTir da data de sua publicã
Esta Lei entrara em vigor, partir oa^udo
ção, revogadas as disposições em contrariOa

Sala das.Sessões,

v-LA CV.UC è
.  1

08 da junho ds 1981

ILO p^ELHO
\/erç'adür =

^\/ ̂  —t—7^.3USTIFICATl\iA S (i2^^
MTLTDN antonio SILUfl, oficial de Farmaoia habilitado, .

F- lhn do losá Clari da Siloa e Maria Malta, natural da No«a Era, H.i
IirLralsrond-e curacu a prinaira aária oinaaial, trabalhando taM-

"■ .... •
_  -f h Pí 1 h G T* DS pSXTilGCXG dGC]U6l.3proprietário da Usina Paineiras para trabal

Emorasa, onda permanacau durante 14 anos. ^
Em 1954, já casado, a com filhos, mudou-se para o f1un_c.^

pin da Cachoairo de Itanamirlm, astabelacendo-se con, Farmaoia na
localidade de.sáo «icenta. Distrito de Conduru a ali permaneceu
r-nte quatro anos prestando saruiçoa aquela população,ronte qL.c.i,ru üm i ^ .jHr.i iiT-ír e Farmacia Itapemi-

Em 1958, finalmente, veio a ddquir-- ^
■  -H rio M frsrttd da qual permaneceu ate sua aposenta _rim. em nossa cidade, a frohts ot. gud p

fioui sempre participou, da vida política, tendo concorrr-
do a «árias alaiçSes, como candidato a «ersador a «roa

É casado com O. Maura Gomas da Silwa, jcom a qua _
ta filhoa, sando quatro casados a que já lha da/am^07 natos, to os
nascidos nesta cidade»

fĉ )
\ X t (.li

_L0 DOELHO
{?gassdiswke

UeVeador

/ESPIRITO SANTO

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CONCEDE TÍTULO DE CIDADAO CACH0EIREN3E

Art-, 2g

f-ioa concedida ü título de "CidodeSo Cachooiranaé" a- Tr.
Milton Antonio da Silva. ^ '

Esta Lei' entrará em vigor, a partir da data do sua public_a
çao,, revogadas as Jisposigaos em conti^ario

ricalr. ri as Sossasa, üS do junho do 1931,

CLÁÁ V \M~Ó

OUSTIFICE

nlLTOd AMTüí-inJ^A SILUi'., oficial nc Farmacia habilitado,
filho do 3oQ2 Clarí da/silva o Fiaria Malta, natural ds Nova Era, FU
nas Gerais, onde cursou a primeira sarie ginasial, rrrTaj.h3ndo oam--
beni como auxiliar.de rarmacia.

Em 1939, transferiu-se para o nosso astauo, a convite rio
proprietário da Usina Paineiras para trabalhar na Farmacia daqusla*
Enoresa, ando psrnianocsu durante 14 anos.

Ern li^54, já casado, e com fil.hos, mudou-so pera o Municj.
pio ric Cochniro de Itapnmirim, Bstabelocendo-se com Farmácia na •
localidano do sáo '^iconte. Distrito de Conduru e ali parmanecau du
rante quatro anos prsstando sorviçoa aquela população.^

Fí-. 1 5n f 3 nalm :nte. vnio a ddquirir a Farmacia Itapami-

rim em nG3.;o cidade, a frantd da qual nermanacou ate sua apas0ntad£
ria, ocorrida cm Idhü.

Aqui s.m.ipro participou da vida política, .eiido concorri
do a várias eiaiçSes, como candidato a WGreaüor o 'Jice Prefeito.

É casado com D. .Maura bomes da Silva, com a qual teve se

te filhos,'sendo quatro casados o que: já lha oe/Q 07 netos, todos»
nascidos nesta cidade.

IO] ̂ C/jELHO
í?£SSÍ5ÍI2RjSS

1 ~

,D0 DO ESPIRITO SANTO

. DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

REDACAD

N' 21/81

^RÈx • ILO COELHO

OR; ITO COl- 1

RELATÓR I O

A matéria e Constitucional e legal,

PARE C E R

Pela aprovaçao.

Sala das comissões, 22 de junho de 1981,

■DO ESPIRITO SANTO

6e cachoeiro de itapemirim

16./ 19 St:

iej

Saía das

í ãí W j§ S i c
'®RST»Ete

^°^issão de t
Ao Vop- ,

da
"iss-d,-.. ^ . ,

•^6'06/

Q

csíi2

S=J?ed[.

- Á c.

/  ESPIRITO SANTO

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Presidente da Gamara Municipal de Cachos^

rt da Itapemirim, Estado do Espírito Santo, ̂
sando de suas atribuições Legais: Façp-saber'

que a Gamara decretou a seguinte Leá , t -

Art» is - Fica concedido o titulo de "Gidadao Gachoeirense" ao Senhor'

MILTON ANTDNIO DA SILVA,

Art» 29 - Esta Lei entrará em vigor, a partir da data de sua publicação,
revogadas as disposições em contraria.

Sala das Sessões, 23 da Junho de 1981,

VALTER 3THEL GOGK
Presidente

' ■ ■■ "«%

ím

%:

I
yyi p/^/á^
■ ' ■• :09!--03 ,:0NUS3a

rf//Pp
ouy/ínwr'ViVQ\

o